CÔNG TY CỔ PHẦN
GEMADEPT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

CÔNG BỐ THÔNG TIN TRÊN CỔNG THÔNG TIN ĐIỆN TỬ CỦA
ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

Kính gửi:   - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

- Sở giao dịch Chứng khoán TP Hồ Chí Minh
Công ty: Công ty Cổ phần Gemadept
Trụ sở chính: Số 2 Bis - 4-6 Lê Thánh Tôn Phường bến Nghé Quận 1 Tp Hồ Chí
Minh
Điện thoại: 08 3 8236236
Fax: 08 3 8235236
Người thực hiện công bố thông tin: Nguyễn Minh Nguyệt
Địa chỉ: Số 2 Bis - 4-6 Lê Thánh Tôn Phường bến Nghé Quận 1 Tp Hồ Chí
Minh
Điện thoại: 08 3 8236236 / 0903302117     Fax: 08 3 8235236
Loại thông tin công bố:       24h       72h       Yêu cầu        Bất thường       Định kỳ
Nội dung thông tin công bố: Công ty Cổ phần Gemadept chuyển nhượng vốn tại
Công ty TNHH Sinokor Việt nam.
Công ty TNHH Sinokor Việt nam là Công ty hoạt động trong lĩnh vực dịch vụ
vận tải biển với các bên góp vốn gồm: Gemadept ( 49 %) và hãng tàu Sinokor
Merchant Marine Co.,Ltd. (Hàn Quốc), đối tác lâu năm của Gemadept ( 51 %).
 Theo cam kết của chính phủ Việt nam khi gia nhập WTO thì từ ngày
11/01/2012 các nhà đầu tư nước ngoài được phép đầu tư 100% vốn  vào các
công ty dịch vụ vận tải biển tại Việt nam. Nằm trong xu thế nói trên, ngày 02
tháng 01 năm 2013 Gemadept đã ký hợp đồng chuyển nhượng toàn bộ số vốn
góp tại Sinokor Việt nam cho đối tác Sinokor Hàn Quốc.

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và
hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công
bố.

Ngày 04 tháng 01 năm 2013
Nguời thực hiện công bố thông tin

Nguyễn Minh Nguyệt